
 
 

 
ประกาศโรงเรยีนชุมชนบ้านบางเสร ่

   เรือ่ง    รบัสมคัรคดัเลอืกบคุคลเพือ่จา้งเปน็ลกูจา้งชัว่คราว (จา้งเหมารายเดอืน) ปฏบิตัหิน้าที่นักการภารโรง 
--------------------------------- 

         ด้วย โรงเรียนชุมชนบ้านบางเสร่ ความประสงค์จะดำเนินการรับสมัครคัดเลือกบุคคลเพื่อจ้างเป็น 
ลูกจ้างชั่วคราว (จ้างเหมารายเดือน) ปฏิบัติหน้าที่นักการภารโรง อาศัยอำนาจตามหนังสือกระทรวงการคลัง  
ที ่กค ๐๕๒๗.๓/ว ๓๑  ลงวันที ่๒๖  เมษายน ๒๕๔๒ เรื่องหลักเกณฑ์และวิธีปฏิบัติเรื่องการบริหารงานบุคคลลูกจ้าง
ชั่วคราว ประกอบกับคำสั่งสำนักงานคณะกรรมการการศึกษาข้ันพ้ืนฐานที ่๒๙/๒๕๔๖ ลงวันที่ ๘ กรกฎาคม ๒๕๔๖ 
เรื่อง มอบอำนาจปฏิบัติราชการแทนลูกจ้างชั่วคราว จึงประกาศรับสมัครบุคคลเพ่ือจ้างเป็นลูกจ้างชั่วคราว (จ้างเหมา
รายเดือน) ปฏิบัติหน้าที่นักการภารโรง โดยมีรายละเอียดดังนี้  

ตำแหน่งที่รับสมัคร      
               รับสมัครเพื่อจ้างเป็นลูกจ้างชั่วคราว (จ้างเหมารายเดือน) ปฏิบัติหน้าที่นักการภารโรง จำนวน  1 อัตรา              
อัตราค่าจ้าง  เดือนละ  ๑๐,000 บาท  

1. คุณสมบัติผู้สมัครเข้ารับการคัดเลือก     
1.1    มีคุณสมบัติทั่วไปตามข้อ 6 แห่งระเบียบกระทรวงการคลังว่าด้วยลูกจ้างประจำของส่วนราชการ 

พ.ศ. 2537 
1.2    ได้รับวุฒิทางการศึกษาไม่ต่ำกว่าชั้นมัธยมศึกษาปีที่ ๓    
1.3    ไม่เป็นพระภิกษุ สามเณร หรือนักบวช 
1.4    ไม่ดำรงตำแหน่งกำนัน  ผู้ใหญ่บ้าน สารวัตรกำนัน ผู้ช่วยผู้ใหญ่บ้าน หรือแพทย์ประจำตำบล  

สมาชิกองค์การบริหารส่วนตำบล 
1.5    เพศชาย อายุตั้งแต่ ๓๕-๕๐ ปี 
1.6    มีความรู้ทางด้านช่างปูน ช่างไม้  ช่างประปา การจัดสวน ตัดหญ้า และสามารถซ่อมบำรุงเครื่อง

ช่างได้ จะได้รับพิจารณาเป็นกรณีพิเศษ 

          2.  วัน เวลา  และสถานที่รับสมัคร      
2.1 ผู้ประสงค์จะสมัครเข้ารับการคัดเลือก ให้ขอรับเอกสารและยื่นใบสมัครได้ที่ โรงเรียนชุมชน 

บ้านบางเสร่ ตำบลบางเสร่ อำเภอสัตหีบ จังหวัดชลบุร ี ระหว่างวันที่ ๑๐-๒๕ เมษายน 25๖7  
เวลา  08.๓0 – 1๕.๓0  น.  ในวันและเวลาราชการ  

2.2 ผู้สมัครต้องลงลายมือชื่อในใบสมัครต่อเจ้าหน้าที่รับสมัคร 

3.  เอกสารที่จะต้องนำมายื่นในวันสมัครคัดเลือก   
3.1 ใบแสดงคุณวุฒิทางการศึกษา พร้อมสำเนา  จำนวน  1  ฉบับ 
3.2 ทะเบียนบ้านฉบับเจ้าบ้าน พร้อมสำเนา  จำนวน  1  ฉบับ 
3.3 บัตรประจำตัวประชาชนหรือบัตรอื่นใดท่ีทางราชการออกให้ ซึ่งติดรูปถ่ายของผู้ถือบัตร  

พร้อมสำเนาด้านหน้า จำนวน  1  ฉบับ 
3.4 รูปถ่ายหน้าตรงไม่สวมหมวก ไม่สวมแว่นตาดำขนาด 1 x 1.5 นิ้วซึ่งถ่ายไม่เกิน 1 ปี และเป็นรูปถา่ย

ครั้งเดียวกัน จำนวน 2 รูป 
 



4.  การประกาศรายชื่อผู้มีสิทธิ์เข้ารับการคัดเลือก       
                   การประกาศรายชื่อจะประกาศรายชื่อผู้มีสิทธิ์เข้ารับการคัดเลือก ภายในวันที่ ๒๖ เมษายน 25๖7     
ณ  โรงเรียนชุมชนบ้านบางเสร่  ตำบลบางเสร่ อำเภอสัตหีบ จังหวัดชลบุร ี  

5.  หลักสูตรและวิธีการคัดเลือก  
 จะดำเนินการคัดเลือกโดยการทดสอบการปฏิบัติงาน  และสอบสัมภาษณ์     

6.  วันเวลาและสถานที่คัดเลือก     
 จะดำเนินการคัดเลือกในวันที่  ๒ พฤษภาคม 25๖7  ทีโ่รงเรียนชุมชนบ้านบางเสร่ ตำบลบางเสร่ 
อำเภอสัตหีบ จังหวัดชลบุร ี   

7.  เกณฑ์การตัดสินการข้ึนบัญชีและการยกเลิกบัญชีการคัดเลือก  
7.1    ผู้ที่ถือว่าเป็นผู้ได้รับการคัดเลือก  จะต้องได้คะแนนที่สอบคัดเลือก ไม่ต่ำกว่าร้อยละ 50 

ในกรณีที่มีผู้ได้คะแนนรวมกันเท่ากัน จะจัดลำดับที่โดยให้ผู้ที่ได้คะแนนผลการทดสอบการปฏิบัติงานมากกว่าอยู่ในลำดับ
ที่ดีกว่า หากยังคะแนนเท่ากันให้ใช้วิธีการ  สุ่ม (จับสลาก) โดยคณะกรรมการที่โรงเรียนแต่งตั้ง 

7.2   จะประกาศรายชื่อผู้ได้รับการคัดเลือกตามข้อ  7.1 โดยเรียงตามลำดับจากผู้ได้คะแนนรวมสูงสุด 
ลงมา  ภายในวันที่ ๒๙ เมษายน 25๖7  พร้อมทำสัญญา ผู้ได้รับการคัดเลือกจะถูกยกเลิกการข้ึนบัญชีในกรณีใดกรณี
หนึ่ง ดังนี้ 

             (1)  ผู้นั้นได้รับการจ้างตามตำแหน่งที่ได้รับการคัดเลือกไปแล้ว 
             (2)  ผู้นั้นขอสละสิทธิ์ในการจ้าง 
            (3)  ผู้นั้นไม่มารายงานตัวรับการจ้างตามกำหนด 

          8.  การจ้างและเงื่อนไขการจ้าง    
8.1    จะดำเนินการจ้างผู้ได้รับการคัดเลือกเพ่ือจ้างเป็นลูกจ้างชั่วคราว (จ้างเหมารายเดือน) ปฏิบัติหน้าที่ 

นักการภารโรงเรียงตามลำดับที่ได้รับการคัดเลือก สำหรับการเรียกตัวผู้ได้รับการคัดเลือกมารับการจ้างครั้งแรกให้ถือ
ประกาศข้ึนบัญชี และผูไ้ดร้บัการคัดเลอืกจะเรยีกตวัมาทำสญัญาจา้งเมือ่ไดร้บัการจดัสรรงบประมาณจากสำนักงาน
คณะกรรมการการศึกษาขั้นพืน้ฐานแลว้ 

8.2    การจ้างตามข้อ 8.1 ไม่มีข้อผูกพันต่อเนื่องที่จะนำไปสู่การบรรจุหรือปรับเปลี่ยนสถานภาพเป็น 
ลูกจ้างประจำ/พนักงานราชการหรือข้าราชการ ผู้ได้รับการจ้างตำแหน่งนักการภารโรง จัดทำสัญญาจ้างในกรณีระหว่าง
ปีงบประมาณการจ้างหากปรากฏว่าเป็นผู้ขาดคุณสมบัติตามที่กำหนด หรือมีความรู้  ความสามารถ ความประพฤติ     
ไม่เหมาะสม  ผู้มีอำนาจในการจ้าง อาจสั่งเลิกจ้าง  โดยไม่ต้องแจ้งให้ผู้รับจ้างทราบล่วงหน้า 

8.3    เมื่อสิ้นสุดสัญญาจ้าง และจะจัดจ้างต่อไป จะต้องได้รับแจ้งเรื่องงบประมาณแล้ว แล้วจึง 
ทำการประเมินผลการปฏิบัติงานของผู้รับจ้าง 

     ประกาศ ณ วันที่ ๙ เดือนเมษายน พ.ศ. 25๖7 

          

          (นางนิลุบล  ประดับพร) 
                                                              ผู้อำนวยการโรงเรียนชุมชนบ้านบางเสร่  
 
 
 



 

ใบสมัครคัดเลือกบุคคลเพ่ือจ้างเป็นลูกจ้างชั่วคราวปฏิบัติหน้าที่นักการภารโรง 
โรงเรียนชุมชนบ้านบางเสร่ ตำบลบางเสร่ อำเภอสัตหีบ จังหวัดชลบุร ี

สำนักงานเขตพ้ืนที่การศึกษาประถมศึกษาชลบุรี เขต 3 

………………………………………….. 

                                                    เขียนที…่………………………………….. 
วันที่............เดือน..........................................พ.ศ. ............. 

 
 ข้าพเจ้า..................................................................อายุ.............ปี  วัน/เดือน/ปี เกิด....................................อยู่
บ้านเลขท่ี..............หมู่ที่...............ตำบล................................อำเภอ.................จังหวัด........................................
รหัสไปรษณีย์..................โทรศัพท์........................................ปัจจุบันประกอบอาชีพ.............................................
สถานภาพ  (    ) โสด   (    ) สมรส  (    ) หย่าร้าง   
 มีความประสงค์สมัครเข้ารับการคัดเลือกเพ่ือเป็นลูกจ้างชั่วคราวปฏิบัติหน้าที่นักการภารโรง  โดยได้ศึกษา
รายละเอียดตามประกาศของชุมชนบ้านบางเสร่ ตำบลบางเสร่ อำเภอสัตหีบ จังหวัดชลบุรี เรียบร้อยแล้ว พร้อมนี้ได้
แนบหลักฐานประกอบการสมัคร มาด้วย  ดังนี้ 
  (    )   ใบแสดงคุณวุฒิทางการศึกษา พร้อมสำเนา จำนวน  1  ฉบับ 
  (    )   ทะเบียนบ้านฉบับเจ้าบ้าน พร้อมสำเนา จำนวน  1   ฉบับ 
  (    )   บัตรประจำตัวประชาชน พร้อมสำเนาทั้งด้านหน้าและด้านหลัง   จำนวน  1  ฉบบั 
  (    )   รูปถ่ายหน้าตรงไม่สวมหมวก ไม่สวมแว่นตาดำ ขนาด 1 x 1.5 นิ้ว ถ่ายไม่เกิน 1 ป ี
            และเป็นการถ่ายในครั้งเดียวกัน   จำนวน  2  รูป 

 จึงเรียนมาเพ่ือโปรดพิจารณาดำเนินการต่อไป 
 
         (ลงชื่อ)..................................................ผูส้มัคร 
                   (...................................................) 
บันทึกเจ้าหน้าทีผู่้รับสมัคร 
 ไดต้รวจสอบคุณสมบัติพร้อมเอกสารหลักฐานเบื้องต้นแล้ว ปรากฏว่า 
  (    )  หลักฐานครบถ้วน  (    )  หลักฐานไม่ครบ 
 
ความเห็นของเจ้าหน้าที่ผู้รับสมัคร 
  (    )  เห็นควรให้รับสมัคร (    )  เห็นควรส่งเอกสารเพิ่มเติม 

                 (ลงชื่อ)..................................................เจ้าหน้าที่ผู้สมัคร 
                                             (..................................................) 

 
รูปถ่าย 

ขนาด ๑ นิ้ว 


